Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102500283

283

Nº 203, terça-feira, 25 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO TOCANTINS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 249/2022

Contratante: Prefeitura de São Miguel do Tocantins/TO, CNPJ/MF nº 25.064.007/0001-06,
com sede administrativa na Rua Afonso Pena, s/nº, Centro, São Miguel/TO, neste ato
representada pelo Prefeito o Sr. Alberto Loiola Gomes Moreira, brasileiro, solteiro,
residente e domiciliado na Fazenda Santa Fé, s/nº - Bairro: Fransueza, São Miguel do
Tocantins/TO, portador do RG nº 122.721.899-8 GEJUSPC/MA e CPF nº 000.308.943-60.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Pavimentação em Bloquetes com
calçadas, acessibilidade, sarjetas e sinalização no município de São Miguel do Tocantins/TO,
nos termos do Convênio Federal nº 911107/2021; Valor Total do Contrato: R$494.259,39.
Vigência: de 20/10/2022 à 20/04/2023; Fundamento Legal: Lei Federal l n.º 8.666/93;
Contratado: S. W. M. CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS, CNPJ nº 13.136.076/0001-
90.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para Pavimentação em
Bloquetes com calçadas, acessibilidade, sarjetas e sinalização no município de São Miguel
do Tocantins/TO, nos termos do Convênio Federal nº 911107/2021; VALOR: R$ 494.259,39;
Extrato de Adjudicação: "A Comissão Permanente de Licitação e Presidente da Comissão de
Licitação da Prefeitura de São Miguel do Tocantins/TO, após analisado resultado, ADJUDICA
o objeto do Tomada de Preço nº 012/2022, à licitante vencedora, a empresa: S. W. M.
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS, CNPJ nº 13.136.076/0001-90, por apresentar o
Menor Preço Global, conforme classificação constante da Ata de Abertura e Julgamento".
Data da Adjudicação: 14 de outubro de 2022.

EDMAR CRUZ DE ALMEIDA
Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

O prefeito Alberto Loiola Gomes Moreira, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, resolve: Homologar a presente licitação nestes termos
do processo nº 165/2022 e Tomada de Preço nº 012/2022. Data da Homologação: 17 de
outubro de 2022. Objeto da Licitação: Contratação de empresa de engenharia para
Pavimentação em Bloquetes com calçadas, acessibilidade, sarjetas e sinalização no
município de São Miguel do Tocantins/TO, nos termos do Convênio Federal nº
911107/2021 Vencedor: S. W. M. CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS, CNPJ nº
13.136.076/0001-90. Valor Global: R$494.259,39.

São Miguel do Tocantins, 24 de outubro de 2022.
ALBERTO LOIOLA GOMES MOREIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2022

O Fundo Municipal de Educação, através do Presidente da Comissão de
Licitação, torna público para conhecimentos dos interessados, que fará realizar, sob a égide
da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, a seguinte licitação: Tomada de Preços nº
015/2022 - Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Construção da Creche do
Setor Bela Vista de São Miguel do Tocantins/TO. Data de Abertura: 10 de novembro às
09h; Endereço: Rua Afonso Pena, s/nº, Centro, São Miguel do Tocantins/TO; Tipo: Menor
Preço em Regime de Empreitada Global. Obtenção do Edital: O Edital e seus anexos estão
à disposição dos interessados na CPL, situada no endereço acima, no horário de expediente
das 08h às 12h de 2ª a 6ª feira, onde poderão ser consultados gratuitamente através do
link: saomigueldotocantins.to.gov.br/licitacoes e licitacaosmiguel@gmail.com e no SICAP-
LCO. São Miguel do TO, 24 de outubro de 2022.

EDMAR CRUZ DE ALMEIDA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO TOCANTINS
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preço Nº 3/2022. Processo Licitatório nº 064/2022. Contratante: Prefeitura
Municipal de São Sebastião do Tocantins/TO. Contratado: OLHO D´ÁGUA
EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica, inscrito no CNPJ Nº 18.179.593/0001-60, com
sede na Rua Santa Rita Nº 619, Centro, Governador Edson Lobão/MA. Objeto: Contratação
de Empresa Especializada para prestação de serviços de Construção de Centro de Eventos
no Município de São Sebastião do Tocantins/TO definidas nos termos e condições das
planilhas orçamentárias, cronograma físico financeiro, memorial descritivo, QCI, Projeto
Básico.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Pelo presente termo, no uso de suas atribuições legais, satisfazendo a lei e ao
mérito e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprida todas as
exigências do procedimento de licitação cujo objeto é: Contratação de Empresa
equiparada na forma da Lei para a Execução de Construção de Centro de Eventos no
Município de São Sebastião do Tocantins/TO, conforme discriminação detalhada no
cronograma físico financeiro e especificações contidas no Edital, venho ADJUDICAR o
presente processo administrativo de Licitação na Modalidade Tomada de Preços nº
003/2022, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação
vigente, fica o presente processo Adjudicado em favor da seguinte Empresa: OLHO
D´ÁGUA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 18.179.593/0001-60. Valor Global:
R$1.009.678,07. Publique-se. Ao departamento competente para as providencias
cabíveis

São Sebastião do Tocantins, 16 de Setembro de 2022.
ADRIANO RODRIGUES DE MORAES

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Processo Licitatório nº 064/2022
O Prefeito Municipal de São Sebastião do Tocantins/TO, no uso de suas

atribuições legais, considerando os elementos constantes dos autos do processo em
referência ao disposto no art. 43, Parágrafo VI, da Lei Federal nº 8.666/93, e alterações
posteriores; Considerando que o Processo Licitatório nº 064/2022, obedeceu às normas
legais recomendadas em conformidade com o disposto na Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1.993 e alterações posteriores; Em obediência as normas municipais pertinentes; Em
conformidade com a Ata da Sessão, e Parecer Jurídico emitido pela Assessoria Jurídica do
Município de São Sebastião do Tocantins/TO; Consubstanciado, por fim, nos Princípios da
Legalidade, da Publicidade, da Moralidade, da Probidade e da Eficiência; resolve: I -
Homologar, com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e conforme Ata
de Julgamento de Licitação, o Procedimento Licitatório nº 064/2022, a Proposta de
Preços, da TP nº 03/2022, do tipo Menor Preço Global, com Regime de Execução
Empreitada por Preço Global, cujo objeto é a Contratação equiparada na forma da Lei

para a Execução de Obras de construção de Centro de Eventos no Município de São
Sebastião do Tocantins/TO, conforme discriminação detalhada no cronograma físico
financeiro e especificações contidas no Edital, atendendo à Legislação vigente e às
normativas do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins, em atendimento a Prefeitura
e demais órgãos do Poder Executivo, de acordo com as especificações e informações
técnicas constantes dos Anexos integrantes do Edital, bem como outras informações
contidas no Proc. Adm. nº 064/2022. II - Determinar que seja elaborado Termo de
Compromisso entre as partes, dentro dos termos do Processo Licitatório nº 063/2022, TP
nº 002/2022, do respectivo Instrumento Convocatório, de acordo com as legislações
pertinentes; III - Determinar à Contabilidade da Prefeitura de São Sebastião do
Tocantins/TO que proceda à formalização necessária nos moldes legais para os registros
dentro da Lei de Orçamento em vigor.

São Sebastião do Tocantins, 16 de Setembro de 2022.
ADRIANO RODRIGUES DE MORAES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO DO TOCANTINS
AVISO DE SUSPENÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Sítio Novo
do Tocantins/TO, no uso de suas atribuições legais, informa que a licitação na modalidade
Concorrência nº 001/2022, Processo Administrativo nº 051/2022. Encontre - se CANCELADA
com fulcro no art. 49 da Lei Federal nº 8666/93, por razões de interesse público
decorrente de fato superveniente, com vista a mudanças que ocorrerão no projeto básico,
modificando o valor final da licitação, fato que se comprovará na publicação de novo
certame, tendo por objeto Contratação de Empresa Especializada para Serviços de
Execução de Construção de Unidade Escolar de 13 Salas Conforme Projeto Básico no
Município de Sítio Novo do Tocantins - TO. Com isso, será publicado com nova numeração,
constando todas as características necessárias para o êxito e satisfação de seu objeto.
Maiores informações estão disponíveis, na sede da Prefeitura na Av. 31 de Março, n° 803,
Bairro Centro - durante o horário de expediente, ou através do link
https://sitionovodotocantins.to.gov.br/licitacoes, e-mail cplsitionovo@outlook.com.

Sítio Novo do Tocantins, 17 de outubro de 2022.
GILMAR VIEIRA DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2022

Modalidade: Tomada de Preço nº. 001/2022 - Processo 144/2022. CONTRATANTE: CÂMARA
MUNICIPAL DE SUCUPIRA, CNPJ Nº. 01.685.343/0001-08. CONTRATADO: HR SERVIÇOS E
NEGÓCIOS PARA EMPRESA EIRELI, CNPJ nº 28.288.997/0001-46. OBJETO: Contratação de
Empresa Especializada para Execução de Ampliação da Câmara Municipal de Suc u p i r a / T O.
VALOR: R$ 148.588,08. Dotação: 01.031.0001.1001; Câmara Municipal - Elemento de
Despesa: 4.4.90.51 - Obras e Instalações. Fonte 1.500. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993,
art. 61, § único. VIGENCIA: 75 dias. SIGNATÁRIOS: Ana Lúcia Alves Ribeiro - Presidente da
Câmara. Jose Luiz de Carvalho Riela Junior - Representante Legal da Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPIRATINS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 76/2022

PROCESSO Nº: 01352/2022 TOMADA DE PREÇO Nº 6/2022 ÓRGÃO GERENCIADOR:
Secretaria Municipal de Administração FORNECEDOR REGISTRADO: MEDRADO RIBEIRO
CONSTRUTORA LTDA, Inscrita no CNPJ sob o nº 04.716.843/0001-40. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA A CONSTRUÇÃO DE UM COMPLEXO
ESPORTIVO, NO MUNICÍPIO DE TUPIRATINS - TO., DATA ASSINATURA: 24/10/2022.
VIGÊNCIA: 24/10/2022 a 24/10/2023, contados a partir da data de emissão da Ordem de
Serviço ou este termo contratual. R$ R$ 1.963.992,27 (Um Milhão e Novecentos e Sessenta
e Três Mil e Novecentos e Noventa e Dois Reais e Vinte e Sete Centavos)

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA A CONSTRUÇÃO DE UM
COMPLEXO ESPORTIVO, NO MUNICÍPIO DE TUPIRATINS - TO. Tendo em vista a necessidade
da aquisição dos serviços anteriormente descritos, e considerando que o processo se
formalizou em observância das disposições contidas no Art. 38, INCISO VII da Lei Nº
8.666/93, ADJUDICAMOS a empresa aludida abaixo:

. MEDRADO RIBEIRO CONSTRUTORA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº
04.716.843/0001-40, estabelecido na AV TOCANTINS, 1241, - CENTRO,
PRESIDENTE KENNEDY - TO.

R$ 1.963.992,27

. TOTAL GERAL DESTA R$ 1.963.992,27

Importa a presente em R$ 1.963.992,27 (Um Milhão e Novecentos e Sessenta
e Três Mil e Novecentos e Noventa e Dois Reais e Vinte e Sete Centavos). Adjudique-se a
empresa vencedora conforme solicitação do órgão requisitante e emita-se ao setor de
contabilidade, para emissão de nota de empenho.

Tupiratins - TO, 24 de outubro de 2022.
FILOMENA COELHO DOS SANTOS SILVA

Prefeita

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA A CONSTRUÇÃO DE
UM COMPLEXO ESPORTIVO, NO MUNICÍPIO DE TUPIRATINS - TO. Tendo em vista a
necessidade da aquisição dos serviços anteriormente descritos, e considerando que o
processo se formalizou em observância das disposições contidas no Art. 38, INCISO VII
da Lei Nº 8.666/93, HOMOLOGAMOS a presente licitação para efetivação das despesas
solicitadas em favor da empresa aludida abaixo:

. MEDRADO RIBEIRO CONSTRUTORA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº
04.716.843/0001-40, estabelecido na AV TOCANTINS, 1241, -
CENTRO, PRESIDENTE KENNEDY - TO.

R$ 1.963.992,27

. TOTAL GERAL DESTA R$ 1.963.992,27

Importa a presente Homologação em R$ 1.963.992,27 (Um Milhão e
Novecentos e Sessenta e Três Mil e Novecentos e Noventa e Dois Reais e Vinte e Sete
Centavos).

Tupiratins - TO, 24 de outubro de 2022.
FILOMENA COELHO DOS SANTOS SILVA

Prefeita